فرای - مترجم: حسن انوشه - انتشارات امیرکبیر ، تهران ۱۳۶۲- ص ۱۷.

۳- "ابراهیم پورداود" در نامه "ایران‌شاه" - همانگونه که آورده شد - زمان نبرد قادسی را در سال ۱۴ هجری می داند و حال آنکه بر پایه صفحه ۱۷ از کتاب "تاریخ ایران از اسلام تا سلاجقه" ، زمان جنگ به تاریخ "جمادی الاولی از سال ۱۶ هجری و برابر با ژوئن سال ۶۳۷ میلادی" بوده است. در همین کتاب در صفحه ۲۸، سال کشته شدن "یزدگرد سوم" را سال ۲۱ هجری، برابر با ۶۵۱ میلادی برمی شمارد .

۴- ... خلیفه "عمر" در اعزام بخشی از سپاه سوری خود برای شرکت در روباوی با ایران فرصت از دست نداد و خود به آهنگ بدست گرفتن فرماندهی سپاه از مدینه بیرون آمد، اما بزرگان قوم، وی را از این کار مانع شدند و خلیفه "سعد بن ابی وقاص" را که از خویشان و یاران پیامبر بود بدین مهم گماشت . (تاریخ ایران از اسلام تا ...)

۵- (تاریخ ایران از اسلام تا ...). ص ۱۶.

۶- همان "مغیره بن شعبه" است که به روایتی فاتح "همدان" بود و سپس از سوی خلیفه "عمر" در سال ۲۲ هجری - برابر با ۶۴۲-۲ میلادی، والی کوفه می شود. در زمان حکومت همین "مغیره بن شعبه" بر عراق بود که برای نخستین بار جهت گردآوری عایدات و حساب دخل و خرج، ایجاد یک دیوان یا اداره خزانه داری به راهنمایی یک ایرانی به نام "پیروز" آغاز می گردد و پس از "پیروز" فرزندش "زادان فرخ" در اینکار باری می رساند.